2023年 11月13日

各 位

会 社 名 那須電機鉄工株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 智晴

(コード：5922 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役 西岡 雅之

(TEL 03-3351-6131）

2024 年 3月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023年5月12日に公表しました2024年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、2023年5月12日に公表しました期末配当予想を修正することといたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と実績値の差異について

（1）2024年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異(2023年4月1日～2023年9月30日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,570 560 650 450 385.83

実 績 値    （Ｂ） 10,298 961 1061 736 631.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 728 401 411 286

増 減 率（ ％ ） 7.6 71.6 63.2 63.6

（ご参考）前期第2四半期実績
10,216 1,109 1,104 743 637.53

（2023年3月期第2四半期）

（2）差異の理由

売上高につきましては、通信インフラ事業において通信基地局向け資機材の出荷激減などありましたが、

電力インフラ事業においては送電設備関係における大型幹線鉄塔や二次系鉄塔の売上高が順調に推移し、

配電設備関係の製品の売上も堅調に推移したために当初予想より増収となりました。

一方、利益面においても、計画的な生産に基づく徹底したコスト削減とコロナ禍より継続した業務の効

率化による経費抑制効果により増益となり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益と

も当初予想を上回りました。

なお、2024 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、需要動向など不確実な経営環境を考慮し、2023

年 5 月 12 日に公表いたしました予想数値を見直さず据え置いております。今後、修正が必要と判断される

状況となりましたら、速やかに開示いたします。

２． 配当予想の修正について

（1）修正の内容

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想 ―

円 銭

― ―

円 銭

100.00

円 銭

100.00

今回修正予想 ― ― ―  150.00  150.00

当期実績 ― 0.00  ―

（ご参考）前期実績

（2023年3月期）
― 0.00  ― 200.00  200.00

（2）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益配分につきまして、長期にわたり株主の皆様に安定して利益配分ができる

ように、企業体質の強化と将来の事業展開に備えるための内部留保の充実、業績の水準及び財務情報を総

合的に勘案して決定していくことを基本方針としております。

この基本方針に基づき、2024 年 3 月期の 1 株当たりの配当予想につきましては、株主還元の一層の充実

を図り、また、第 2 四半期業績が当初予想を上回ったことから修正するものであり、前回予想に対し 50 円

00銭増配の150円00銭に上方修正いたします。

（注）本資料に記載されている予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の数値等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上